DA LESÃO NO MEMBRO INFERIOR DIREITO 

A parte autora alegou em sua peça vestibular que foi vítima de acidente automobilístico, restando 

permanentemente inválida, pleiteando em juízo uma suposta diferença do valor indenizatório liquidado na 

esfera administrativa, qual seja R$ 4.725,00 (QUATRO MIL, SETECENTOS E VINTE E CINCO REAIS). 

Deste modo, foi nomeado perito por esse d. juízo, a fim de se verificar qual o grau da suposta Invalidez da parte 

autora. 

Ocorre que o laudo pericial ratifica o adimplemento da obrigação no tocante ao MEMBRO SUPERIOR DIREITO 

com a liquidação do sinistro na esfera administrativa, uma vez que a lesão apurada na esfera judicial através da